
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 

П Р И К А З  
 

№ 5/24          30 августа 2024 года  
 
 
 

Об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению Всероссийского 
инновационного проекта «Начальная углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 

5 – 6 классах»  
 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ ДПО «Институт 
системно-деятельностной педагогики», в связи с актуальностью внедрения начальной 
углублённой подготовки в 1-6 классах, повышения качества преподавания математики, 
поддержания и расширения инноваций в инновационной инфраструктуре  
Российской Федерации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

I. Назначить соисполнителем Всероссийского инновационного проекта «Начальная 
углубленная подготовка по математике в 1 – 4, 5 – 6 классах»  
 

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов  
№ 104 города Челябинска»; 
 

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 
Владимира «Гимназия № 73»; 
 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 33» 
города Иваново; 
 

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  
гимназия № 405 Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 
 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 58 города Челябинска»; 
 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
города Владимира «Средняя общеобразовательная школа № 19»; 
 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 39 
«Центр физико-математического образования» города Рязани; 
 

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 91 
«Центр инженерных технологий» города Ярославля; 
 



9. Частное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
«Ломоносовская» Раменского г.о. Московской области; 
 

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 183 им. Р. Алексеева»  
города Нижнего Новгорода; 
 

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 39 
города Нижнего Тагила Свердловской области; 
 

12. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 7 с углубленным изучением отдельных предметов» города Красноярска; 
 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ижевский 
естественно-гуманитарный лицей «Школа-30» города Ижевская Удмуртской 
Республики; 
 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 14  
им. М.М. Громова города Жуковского Московской области; 

 
15. Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей ядерных технологий» при ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский ядерный университет «МИФИ» (ОГАОУ «Лицей ядерных 
технологий» при НИЯУ «МИФИ») города Димитровграда Ульяновской области; 

 
16.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 24 

им. М.В. Октябрьской города Томска; 
 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Школа № 19(25) имени вице-адмирала В.М. Головнина» города Рязани; 

 
18. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9» 

г.о. Королёв Московской области; 
 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Гимназия № 122 имени Ж.А. Зайцевой» города Казани Республики Татарстан; 

 
20. Автономная некоммерческая организация дополнительного образования  

«Центр альтернативного образования «НЕШКОЛА» города Тольятти  
Самарской области; 

 
21. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 35 

города Челябинска»; 
 

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Некрасовская средняя 
общеобразовательная школа» им. А.А. Лукьянова» д. Некрасово  
Тверской области; 

 
23. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 91 города Челябинска»; 
 



24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Прогимназия № 90 города Челябинска»; 

 
25. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 36» 

города Нижнего Новгорода; 
 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Образовательный центр «Содружество» города Воронежа; 

 
27. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 39 

им. Файзуллина А.Ш.» г.о. город Уфа Республики Башкортостан; 
 

28. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия 
«Эврика», города Муравленко Ямало-Ненецкого автономного округа; 

 
29. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города Апатиты 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» Мурманской области; 
 

30. Кировское областное государственное общеобразовательное автономное 
учреждение Вятский многопрофильный лицей города Вятские Поляны 
Кировской области; 

 
31. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 14» города Перми Пермского края; 
 

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова 
«Средняя общеобразовательная школа №24 имени Героя Советского Союза 
Алексея Васильевича Лопатина» Владимирской области; 

 
33. Государственное бюджетное образовательное учреждение города Москвы 

«Школа № 1324»; 
 

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» города Саянска Иркутской области; 

 
35. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия  

им. В.А. Надькина» города Саянска Иркутской области; 
 

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 25 «Гелиос» с углубленным изучением 
отдельных предметов» НГО г. Находка Приморского края; 

 
37. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 106 Приморского района Санкт-Петербурга; 
 

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 22» города Калуги; 

 
39. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Гимназия № 9» 

города Березники Пермского края; 
 



40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №3» 
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан; 

 
41. Муниципальное автономное образовательное учреждение  

«Образовательный центр № 1» города Челябинска; 
 

42. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа №118 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 

 
43. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «НЬЮТОН» города Челябинска»; 
 

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» города Апатиты Мурманской области. 

 
 

 
II. Научным руководителем назначить Л.Г. Петерсон.  
 
 
 
 
 
 

Директор 
НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

       А.В. Петерсон 

 
 


